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| RECEITAS PRIMARIAS | PREVISAO

ATUALIZADA |

|RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

I
I

RECEITAS TRIBUTARIAS

IPTU

Iss

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuicoes
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA
Receita Patrimonial

(-) Aplicacoes Financeiras
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Convenios

Outras Transferencias Correntes
DEMAIS RECEITAS CORRENTES

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

|RECEITAS DE CAPITAL (II)

I
|
|
|

|RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)

Operacoes de Credito (III)
Amortizacao de Emprestimos (IV)
Alienacao de Bens (V)
Transferencias de Capital
Convenios

Outras Transferencias Capital

Outras Receitas de Capital

903.656.380,03
201.354.344,73
72.475.149,67
78.738.015,08
17.902.920,00
17.340.880,00
14.897.379,98
91.791.906,84
78.701.915,84
13.089.991,00
9.939.450,00
45.794.755,65
35.855.305,65
508.782.533,44
48.188.800,00
187.718.400,00
46.275.200,00
3.917.208,02
222.682.925,42
91.788.145,02
43.931.099,24

47.857.045,78

57.910.330,66
32.264.494,00
15.000,00
3.350.500,00
26.619.186,19
26.619.186,19
0,00
-4.338.849,53

22.280.336,66

| 416.024.255,45
| 95.921.468,42
| 38.021.873,26
| 37.401.106,94
| 6.495.136,67
| 8.619.116,95
| 5.384.234,60
| 50.955.352,93
| 43.899.499,47
| 7.055.853,46
| 4.767.076,92
| 30.860.616,85
| 26.093.539,93
| 239.344.208,77
| 23.709.009,56
| 83.962.290,66
| 34.539.579,77
| 2.734.423,04
| 94.398.905,74
| 25.036.148,41
| 6.125.923,06

| 18.910.225,35

| 9.216.527,63
| 1.152.489,27
| 0,00
| 1.255.716,11
| 11.143.382,15
| 11.143.382,15
| 0,00
| -4.335.059,90

| 6.808.322,25

403.481.826,61
90.368.890,46
34.955.933,04
36.232.924,14
6.661.123,81
7.837.690,34
4.681.219,13
47.981.538,50
41.639.726,03
6.341.812,47
4.205.931,28
21.750.113,32
17.544.182,04
236.879.073,18
24.135.983,19
84.351.677,91
33.179.651,60
789.788,99
94.421.971,49
24.046.393,19
6.858.481,16

17.187.912,03

13.598.726,32
0,00

787,28
1.157.799,20
12.440.139,84

12.440.139,84
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DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR |

| DESPESAS PRIMARIAS | DOTACAO | | | NAO PROCESSADOS |

ATUALIZADA  [==mmmmmmmmm oo e e [ |
Ate o Bimestre | Ate o Bimestre | Ate o Bimestre | Ate o Bimestre |
2016 | 2015 |

2016 | 2015 |

|DESPESAS CORRENTES (VIII)

| Pessoal e Encargos Sociais

| Juros e Encargos da Divida (IX) |

| Outras Despesas Correntes
|DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES
| (X)=(VIII-IX)

[

[DESPESAS DE CAPITAL (XI)

| Investimentos

| Inversoes Financeiras

| Concessao de Emprestimos

(x11) |

| Aquis.de Titulo de Capital (XIII)|

| Demais Inversoes Financeiras
| Amortizacao da Divida (XIV)
|DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL

| (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)
|RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

|RESERVA DO RPPS (XVII)

877.411.822,83|
428.097.240,58|

1.250.000,00]
448.064.582,25]

I
876.161.822,83|
l
121.135.862,67|
111.693.696,32]
4.530.000,00]
20.000,00]|
0,00]
4.510.000,00]|
4.912.166,35]|

116.203.696,32|

|

5.558.076,22 |

32.190.000,00]

773.069.789,96|
404.133.768,27|
1.183.000,00]
367.753.021,69|
I
771.886.789,96 |
\
68.351.459,40|
63.451.908,71|
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]
4.899.550,69|

|
63.451.908,71|
\

0,00]

0,00]

JDESPESA PRIMARIA TOTAL

| (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)

673.423.861,51]
344.410.825,71|

740.000,00]
328.273.035,80]

|
672.683.861,51)
|
46.344.307,46
36.663.006,62|
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]
9.681.300,84]
I
36.663.006,62]|
|

0,00]

I

0,00]

362.619.834,47|
189.625.307,29|

350.461,00]|
172.644.066,18]|

|
362.269.373,47|
|
14.866.251,79]|
12.062.572,32]|
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]
2.803.679,47|
|
12.062.572,32]
|

0,00]

|

0,00]

331.938.927,61
179.474.880,37|
351.768,81]
152.112.278,43]|
\
331.587.158,80]
\

14.739.716,33|
9.888.601,62]|
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]
4.851.114,71|

\

9.888.601,62]|

0,00]

835.338.698,67|

|
709.346.868,13 |

374.331.945,79|

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR |
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Notas:
Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. O controle no ultimo bimestre, foi direcionado para a coluna
"Despesas Empenhadas", cujo valor devera ser igual a soma dos valores das colunas "Despesas Liquidadas" e "Inscritas em Restos a Pagar Nao
Processados". Dessa forma, para maior transparencia, as despesas para fins de controle, estao segregadas em:

a) Despesas liquidadas(executadas) sac aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio,

por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Notas complementares:
Dos valores das Receitas de Transferencias Correntes, foram deduzidos a parcela destinada a formacao do FUNDEB.
FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE
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- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:
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